

2022年10月18日  
中国ジェイアールバス株式会社

一般乗合バス（広島県）の運賃改定の実施について

中国ジェイアールバス株式会社（本社広島市 代表取締役社長 酒井俊臣）は、2022年9月6日に国土交通大臣に対し、乗合バス（路線バス）の運賃改定を申請（運賃の上限認可申請）していましたが、この度申請通り認可されましたので、下記のとおり運賃を改定いたします。

記

- 1 申請日 2022年9月6日（金）
- 2 認可日 2022年10月18日（火）
- 3 実施日 2022年11月1日（火）

4 運賃改定の概要

(1) 対象路線

雲芸南線、広浜線、西条線、広島～呉線（クリアライン）、広島～広島空港線（空港リムジン）、めいぷる～ぷ（ブルールートを除く）

(2) 主要区間の運賃額

路線名	区 間	片道運賃		通勤定期運賃（1か月）	
		現行	改定	現行	改定
雲芸南線	広島駅～矢口	350円	360円	14,700円	15,120円
広浜線	広島駅～鈴張	790円	840円	33,180円	35,280円
西条線	呉駅～郷原	590円	630円	24,780円	26,460円
広島～呉線	広島バスセンター～呉駅	740円	780円	31,080円	32,760円
広島～広島空港線	広島駅～広島空港	1,370円	1,450円	52,080円	55,020円
めいぷる～ぷ	オレンジルート グリーンルート レモンルート	200円	220円		

※一部運賃を変更しない区間もあります。

詳細は運賃表にてご確認ください。

(3) 定期乗車券の取扱いについて

11月1日以降に発売する定期乗車券は、新しい区間運賃により発売します。なお、11月1日以降に有効な定期乗車券でも、10月31日までに購入した場合は、現行運賃により発売します。

(4) その他

主要区間以外の運賃など、順次、弊社ホームページ等に掲載いたします。

関係各社様との連名によりお知らせしております「220円均一運賃エリアの新設」の詳細につきましては、7社共同のプレスリリースをご参照ください。

5 お問い合わせ先

中国ジェイアールバス株式会社

お客様センター 電話番号 [0570-010-666](tel:0570-010-666)（ナビダイヤル）